AKT THEMELIMI
i Shoqgérisé “Smart-CO" Sh.p.k.

Sot, mé daté_}= / /() /2023,

- Z. Agim Picaku, shtetas shqiptar, lindur mé& 03/08/1969, né Mirdité, mbajtes i dokumentit té identifikimit
me Nr. personal G90803120F, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

N& pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér regjistrimin e biznesit” , ka vendosur té themelojé njé Shoqéri me
Pérgjegjési t€ Kufizuar t& emértuar "Smart-CO" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqérisé éshté "Smart-CO" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Faik Konica”, Pallati "Golden Park Residence", Zona
Kadastrale 5180, Tirané.

Shogéria mund t€ ¢el€ degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe té
transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJIA

Kohézgjatja e shogérisé do t€ jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme té
saj sipas vendimit t€ Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt té& veprimtarisé:

> Projektim dhe ofrim sherbimesh telefonike dhe telematike inbound dhe outbound nepermjet qendrave

te kontaktit, te tilla si per shembull, menaxhim i numrave jeshil-falas, informacion tregtar, ndihma ndaj

klientit, help-desk, trajtim i ankesave, telemarketing, teleshitje, anketime te tregut, menaxhim i

axhendes se takimeve, sherbime faks, sms, e-mail, etj.;

Menaxhim i centraleve dhe sekretarive telefonike dhe i sherbimeve perkatese te outsourcing;

Menaxhim total i sekretarive organizative te konferencave, seminareve dhe ekspozitave;

Menaxhim i sherbimeve te trajtimit te te dhenave te ndryshme dhe te postes per llogari te te treteve;

Menaxhim i sherbimeve backoffice per trajtimin e te dhenave kontraktore, administrative dhe

menaxheriale te te treteve;

Ofrim sherbimesh konsulence organizative dhe menaxheriale;

Projektim, realizim dhe ofrim sherbimesh telefonike;

> Projektim, realizim, shitje dhe mirembajtje i kurseve te formimit tradicionale dhe nepermjet mjeteve
si e-learning, on-line dhe off-line;

» Ofrimin e sherbimeve hosting dhe facility management nepermjet perdorimit te pajisjeve informatike
ne dispozicion ose nepermjet ofruesve partnere te sherbimit te internetit;
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»  Projektim, realizim, shitje dhe mirembajtje e adresave te internetit, per menaxhimin e sherbimeve
informative dhe te tregtimit elektronik;

> Ofrim sherbimesh organizative, logjistike dhe administrative per menaxhimin e shitjeve me
korrespondence dhe online;

> Projektim, realizim, shitje dhe mirembajtje e infrastrukturave teknologjike te kompletuara te projektim,
realizim, shitje dhe mirembajtje e infrastrukturave teknologjike te rrjetit dhe te telekomunikacionit,
perfshire sherbimin (VOIP);

> Projektim, realizim, shitje dhe mirembajtje e pajisjeve elektronike informatike; furnizim i pajisjeve
informatike hardware dhe software, nepermjet formuies se "qirase operative";

» Menaxhim i sherbimeve te perpunimit te te dhenave, nepermjet perdorimit te pajisjeve informatike
hardware dhe software te veta dhe te te treteve;

> Furnizim i sherbimeve te telekomunikacionit fonik dhe i te dhenave;

> Zhvillim i paketave software te aplikuara;

» Furnizim i sherbimeve te mirembajtjes te paketave software te veta dhe te te treteve;

> Furnizim i sherbimeve help desk mbi paketat e veta dhe te te treteve software;

> Furnizim asistence sistematike, hardware dhe software mbi paketat e veta dhe te atyre ne pronesi te
klienteve;

» Furnizim me pajisje hardware, software dhe sherbimi arkivimi optike dhe dokumentale;

> Realizim dhe menaxhim i marketplaces dhe aplikime nepermjet internetit per prokurime per

favorizimin e nderlidhjes se ofertave dhe kerkesave nepermjet procedurave telematike, transaksioneve
dhe/ose ankandeve online, kerkesave te veprimtarive dhe te dokumentacionit kontraktual ne support;

» Aktivitete te shitjeve online ne nivel kombetar dhe nderkombetar sendesh dhe sherbimesh te veta apo
te te treteve nepermjet adresave te internetit te e-commerce;

> Projektim, realizim, shitje dhe mirembajtje impiantesh te mbikqyrjes video, sigurise, alarmit, kontrollit
te aksesit, perfshire impiantet e njohjes automatike te targave te mjeteve motorike, dhe sallave
operative te kontrollit perkatese;

> Projektim, realizim, shitje, mirembajtje te software dhe sherbimeve perkatese ne sektorin publik dhe
privat. Shoqeria, brenda kufijve ligjore, mund te marre drejtperdrejt ose indirekt pjese ne pjesemarrje
ne shogeri, konsorciume dhe/ose subjekte te tjera ne Shqiperi ose jashte saj, te cilat kane objekt te
njejte ose te ngjashem ose te lidhur me te vetin, pa e ushtruar kete aktivitet ndaj publikut.

Shogéria mund t€ kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtshme dhe t&
paluajtshme, operacione financiare, industriale, qé do t€ vlerésohen té nevojshme apo t& dobishme pér
realizimin e objektit t€ shoqérisé si dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shoqgérive té tjera qé
kané€ objekt t& njéjté, t€ ngjashém apo qé lidhet me té vetin. Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t&
marré t€ gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet
né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributi né t€ holla i Ortakut themelues né vlerén 50.000 Lek

(pesédhjeté mij€) Lek dhe &shté i pérbéré nga njé kuoté.
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Agim Picaku, zotéron 1 kuoté, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vlerg 50.000
Lek (pesédhjeté mij€) Lek dhe 50.000 Lek (pesédhjeté mijé) Lek té kapitalit themeltar.




Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t€ asamblesé s€ ortakéve té marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQIRISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve Eshté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin né fugqi.
- Organi i vetém administrativ i shoqérisé &sht&¢ Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shogérisé.
Z. Agim Picaku, shtetas shqiptare, lindur mé 03/08/1969, né Mirdité, mbajtes i dokumentit t&
identifikimit me Nr. personal G90803120F, madhor e me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar,
zgjidhet si Administrator pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqéris€ do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 1 (nj€) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shoqérisé, duke autorizuar
Administrator Z. Agim Picaku pér t& kryer t& gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé
prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
AGIM PICAKU
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